ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕ(СТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 ноября 2024 г. № 503-р

Г.МАХАЧКАЛА

В целях проведения подготовки населенияи сотруднике®экстренных

оперативныхслужбприемамоказанияпервойпомощив РеспубликеДагестан

и организациивзаимодействияоргановгосударственнойвластиРеспублики

Дагестан, территориальныхорганов федеральныхорганов исполнительной

власти, органов местного самоуправления муниципальных образований

РеспубликиДагестан, общественныхобъединенийи иных ор1:анизацийпо

вопросам совершенствования оказания первой помощи яа территории

РеспубликиДагестан:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по

совершенствованию оказания первой помопщ в Респубдике Дагестан

(далее также - рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые Положение о межведомственной

рабочей группе lio совершенствованию оказания первой помощи в

Республике Дагестан и ее состав по должностям.

3. Рабочей группе разработать план мероприятий по организации

подготовки шселения и сотрудников экстренных оперативных служб приемам

01етзания первой помопщ в Республике Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжен ня возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

^BИT£^7

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдул(муслимов

утвЕРЗк;']рно

распоряжением! Правительства

Республик®! Дагестан

от 11 ноября 2024 г. № 503-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по совершенствовглию оказания

первой помощи в Республике Дагестан

1. Межведомственная рабочая группа по сове]ргаенствованик)

оказания первой помощи в Республике Дагестан (далее - ])а5очая группа)

является совещательным органом и создается для разработ!^! предложений

по совершенствованию оказания первой помощи в Республике Дагестан.

2. Рабочая группа в своей деятельности р)у]:соводствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, указами и распоряжениилги Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами Республики Дагестан,

указами и распоряжениями Главы Республики Дагестан и иными

нормативными правовыми актами Республики Дагестан, а тжке настоящим

Положением.

3. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

анализирует сведения о состоянии оказания перззсй помощи в

Республике Дагестан;

проводит оценку эффективности реализации региональ зых программ

по совершенствованию оказания первой помощи (в случае их разработки);

рассматривает предложения органов государст1»е:Е1ной власти

Республики Дагестан, территориальных органов федерал]»ных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления, ]у[зт1иципальных

образований Республики Дагестан, общественных объединений и

организаций, осуществляюпщх свою деятельность на территории

Республики Дагестан, по совершенствованию оказания пер]юй помопщ в

Республике Дагестан, проводит их анализ и оценку;

проводит оценку эффективности реализации государственной

политики Республики Дагестан в сфере охраны здо]рС'Вья в части

организации и оказания первой помощи;

осуществляет подготовку предложений о поддержк13 региональных

программ по совершенствованию оказания первой помопщ' (в случае их

разработки);

осуществляет подготовку предложений по совершенствованию

организации оказания первой помопщ в Республике Дагестан;

осуществляет подготовку предложений по совергаенствованию

организащш оказания первой помощи в Российской Федерации для

последующего представления в Министерство здравоохранеиш Российской

Федеращ1и.

4. В состав рабочей группы входят руководите^ЕЬ. заместитель

руководителя, ответственный секретарь и члены рабочей группы.

Общее руководство деятельностью рабочей группы осуществляет

руководитель рабочей группы. Члены рабочей группы осуществляют

подготовься предложений по совершенствованию оказания порвой помощи

в Республике Дагестан и представляют их в Министерство 3;П[р1авоохранения

Республики Дагестан не позднее 5 рабочих дней до дешл хфоведения

очередного заседания рабочей группы.

5. Ответственный секретарь рабочей группы:

осуществляет подготовку и организует проведение заседаний рабочей

группы;

формирует повестку дня заседания, осуществляв! подготовку

материалов и информирует членов рабочей группы о Bpavienn и месте

проведения очередного заседания;

ведет протоколы заседаний рабочей группы, организу(}т их доведение

до заинтересованных лиц и организаций, членов рабочей грухгпы;

формирует проект отчета о результатах деятельности ]эабочей группы

1 раз в полугодие;

обеспечивает организацию делопроизводства и xpaneiiE e документов

рабочей группы.

6. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы,

а в его отсутствие - заместитель руководителя рабочей группы.

7. Заседание рабочей группы проводится не реже 1 раза в полугодие.

В случае необходимости по решению руководителя рабочей группы могут

проводиться внеочередные заседания.

8. Решение рабочей группы считается принятым, если за него

проголосовало не менее 60 процентов членов ра(5счей группы,

присутствуюшдх на заседании. Члены рабочей группы обладают равными

правами при обсуждении рассматриваемых на заседан1Ш[ вопросов и

принятии решений.

9. Решение рабочей группы оформляется протоктаюм, который

подписывается председательствующим на заседании рабочей группы.

10. Организационное и техническое обеспечение деятельности

рабочей группы возлагается на Министерство здравоохранения Республики

Дагестан.

УТВЕРЖДЕН

распоряжениэлЕ Правительства

Республики Дагестан

от 11 ноября; 2024 г. № 503-р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по совершенствованию оказания

первой помощи в Республике Дагестан по долзкиостям

Заместитель Председателя Правительства Республиш Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей (руководител]^ ])абочей группы)

Министр здравоохранения Республики ДагестаЕ: (заместитель

руководителя рабочей группы)

Министр внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)

Министр культуры Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр по делам гражданской обороны, чрезвычакмым ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Д,агестан

Министр по делам молодежи Республики Дагестан

Министр по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан

Министр по физической культуре и спорту Республив:и Дагестан

Министр природных ресурсов и экологии РеспубликЕ[ Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищис-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

Министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Министр труда и социального развития Республики Да]^естан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр цифрового развития Республики Дагестан

Министр экономики и территориального развития Ре(;п/блики Дагестан

РЗ^оводитель Агентства информации и печати Респу(5лики Дагестан

Председатель Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан

Начальник Управления Министерства юстиции Россий ской Федерации

по Республике Дагестан (по согласованию)

Председатель Общественной палаты Республики Дагестан (по

согласованию)

Главный внештатный специалист по оказанию первой помопщ

Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Главный внештатный специалист по скорой медицинской помопщ

Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Главный внештатный специалист по медицине катаст1)сф Министерства

здравоохранения Республики Дагестан

Ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российско]! Федерации (по

согласованию)

Глава городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)

Руководитель Дагестанского регионального отделение Общероссийской

общественной организации «Российское общество первоЦ помощи» (по

согласованию)

Координатор Дагестанского регионального отделения Всероссийского

общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения

«Волонтеры-медики» (по согласованию)

Председатель Дагестанского регионального отделенюг Общероссийской

общественной организации «Российский Красный Крест» (по согласованию)

Руководитель Дагестанского регионального отделения: Всероссийской

общественной молодежной организации «Всероссийски! i студенческий

корпус спасателей» (по согласованию)

Руководитель регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» Республики Дагестан (по согласованию)

Начальник усфавления организации оказания медкщшской помощи

Министерства здравоохранения Республики Дагестан (ответственный

секретарь Рабочей группы)